

Lucrari de reparatie capitala a obiectului: Drumuri de acces SC Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a obiectului: Drumuri de acces SC Drochia

Valoarea de deviz 3 765 987,38 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie. Pavaj | | | | |
| 1 | DB01A | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase | m2 | 6 700,0000 | 0,28 0,00 | 1 879,35 0,00 |
| 2 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 335,0000 | 677,85 93,65 | 227 081,09 31 374,09 |
| 3 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | 6 700,0000 | 348,50 98,76 | 2 334 982,50 661 708,08 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 563 942,94 |
| | | Total Lucrari de constructie. Pavaj Inclusiv salariu | | | | 2 563 942,94 693 082,17 |

| | | | |
|--|-------------------------|-------|--------------|
| | Total | lei | 2 563 942,94 |
| | CAS | 24 % | 166 339,72 |
| | Cheltuieli de transport | 10 % | 185 425,82 |
| | Total CD | | 2 915 708,48 |
| | Cheltuieli de regie | 4,5 % | 131 206,88 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|---------------------|
| | | Total cu CR | | | | 3 046 915,36 |
| | | Beneficiu | 3 % | | | 91 407,46 |
| | | Total cu B | | | | 3 138 322,82 |
| | | TVA | 20 % | | | 627 664,56 |
| | | Total deviz: | | | | 3 765 987,38 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 693 082,17 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
obiectului: Drumuri de acces SC
Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie capitala a obiectului: Drumuri de acces SC Drochia**

Valoarea de deviz 3 765 987,38 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 6 783,0800 | 94,60 | 641 679,37 |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 331,6500 | 94,60 | 31 374,09 |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 211,7200 | 94,60 | 20 028,71 |
| Total manopera | | | | | | 693 082,17 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|--------------|--------|---------------------|
| 1. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 385,2500 | 467,00 | 179 911,75 |
| 2. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 33,5000 | 320,00 | 10 720,00 |
| 3. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 574,1900 | 320,00 | 183 740,80 |
| 4. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 10 720,0000 | 2,20 | 23 584,00 |
| 5. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 105 391,0000 | 2,20 | 231 860,20 |
| 6. | 26611128006556 | Placi din beton, pentru trotuare gr 60 mm | m2 | 6 800,5000 | 170,83 | 1 161 729,42 |
| 7. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 134,0000 | 460,00 | 61 640,00 |
| 8. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 20,1000 | 20,00 | 402,00 |
| 9. | 4100126202818 | Apa | m3 | 33,5000 | 20,00 | 670,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 1 854 258,17 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 140,7000 | 75,00 | 10 552,50 |
| 2. | 2862306820000 | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp | h-ut | 2,0100 | 350,00 | 703,50 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 70,3500 | 65,00 | 4 572,75 |
| 4. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 2,0100 | 385,00 | 773,85 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 16 602,60 |

| | | |
|-------------------------|-------|--------------|
| Total | lei | 2 563 942,94 |
| CAS | 24 % | 166 339,72 |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 185 425,82 |
| Total CD | | 2 915 708,48 |
| Cheltuieli de regie | 4,5 % | 131 206,88 |
| Total cu CR | | 3 046 915,36 |
| Beneficiu | 3 % | 91 407,46 |
| Total cu B | | 3 138 322,82 |
| TVA | 20 % | 627 664,56 |

Total deviz:

3 765 987,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
obiectului: Drumuri de acces SC Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie. Pavaj | | | | |
| 1 | DB01A | Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase | m2 | | | 0,28 0,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0030 | 20,00 | 0,06 |
| | 2862306820000 | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp | h-ut | 0,0003 | 350,00 | 0,10 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0003 | 385,00 | 0,12 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 879,35 |
| 2 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 677,85 93,65 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 94,60 | 93,65 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 467,00 | 537,05 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,00 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 65,00 | 13,65 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 75,00 | 31,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 227 081,09 |
| 3 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | | | 348,50 98,76 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 94,60 | 95,77 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 94,60 | 2,99 |
| | 26611128006556 | Placi din beton, pentru trotuare gr 60 mm | m2 | 1,0150 | 170,83 | 173,39 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,20 | 3,52 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15,7300 | 2,20 | 34,61 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 320,00 | 1,60 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0857 | 320,00 | 27,42 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 460,00 | 9,20 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 334 982,50 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.